
Ročník 2009

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 53 Rozeslána dne 22. června 2009 Cena Kč 44,–

O B S A H :

174. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 258/1995 Sb., kterým se provádí občanský zákoník

175. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů

176. Vyhláška, kterou se stanoví náležitosti žádosti o akreditaci vzdělávacího programu, organizace vzdělávání v rekvalifikačním
zařízení a způsob jeho ukončení

177. Vyhláška o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou

178. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 356/2008 Sb., kterou se provádí zákon č. 91/1996 Sb., o krmivech, ve znění pozdějších
předpisů

179. Úplné znění zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře
výzkumu a vývoje, jak vyplývá ze změn provedených zákonem č. 109/2009 Sb.



176

VYHLÁŠKA

ze dne 5. června 2009,

kterou se stanoví náležitosti žádosti o akreditaci vzdělávacího programu,
organizace vzdělávání v rekvalifikačním zařízení a způsob jeho ukončení

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v do-
hodě s Ministerstvem práce a sociálních věcí stanoví
podle § 108 odst. 8 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstna-
nosti, ve znění zákona č. 382/2008 Sb., (dále jen „zá-
kon“):

§ 1
Náležitosti žádosti o akreditaci

vzdělávacího programu

Žádost o akreditaci vzdělávacího programu podle
§ 108 odst. 3 zákona (dále jen „rekvalifikační pro-
gram“) obsahuje:

a) doklad o oprávnění k poskytování vzdělávacích
služeb, budou-li vzdělávací služby poskytovány
jako živnost, nebo jiný doklad, z něhož vyplývá,
že předmětem činnosti je poskytování vzděláva-
cích služeb,

b) název rekvalifikačního programu,
c) pracovní činnost, pro niž bude rekvalifikace usku-

tečňována,
d) profil absolventa, ve kterém budou uvedeny ově-
řitelné výsledky vzdělávání podle rekvalifikačního
programu,

e) vstupní předpoklady pro přijetí fyzické osoby ke
vzdělávání podle rekvalifikačního programu,

f) formu vzdělávání podle rekvalifikačního programu
a metody výuky,

g) rámcový rozvrh hodin vzorového výukového dne,
jedná-li se o prezenční formu vzdělávání,

h) způsob ověření získaných znalostí a dovedností
(§ 3 odst. 1), složení zkušební komise,

i) vzor osvědčení o rekvalifikaci podle § 5,
j) učební plán, jehož obsahem je seznam předmětů

nebo modulů s určenou minimální hodinovou do-
tací, s minimálním celkovým počtem hodin výuky
rozčleněným na minimální počet hodin teoretické
a praktické výuky,

k) učební osnovy, které zahrnují obsah učebního
plánu rozpracovaný tak, aby bylo zřejmé, co je
obsahem a výsledkem výuky u jednotlivých před-
mětů učebního plánu, popřípadě jeho částí, pokud
je na ně rekvalifikační program členěn,

l) popis průběhu praktické výuky, je-li nedílnou

součástí rekvalifikačního programu, včetně infor-
mací o jejím organizačním a technickém zabezpe-
čení,

m) seznam povinné a doporučené literatury,
u distanční formy vzdělávání vzorový studijní ma-
teriál,

n) jméno, popřípadě jména, a příjmení fyzické osoby,
která bude odpovídat za odbornou úroveň rekva-
lifikace a řádné provádění závěrečných zkoušek
a doložení jejího vzdělání a odborné praxe1),

o) údaje o kvalifikaci, odborné a pedagogické praxi
lektorů pro výuku jednotlivých předmětů,

p) informace o prostorovém, materiálním a technic-
kém zabezpečení vzdělávání podle rekvalifikač-
ního programu poskytovaného žadatelem; dolo-
žení smluvního zajištění prostorového, materiál-
ního a technického zabezpečení vzdělávání v pří-
padě, že není ve vlastnictví žadatele,

q) informace o způsobu a formě vedení dokumentace
o průběhu a vyhodnocení vzdělávání podle rekva-
lifikačního programu a o evidenci osvědčení vyda-
ných účastníkům vzdělávání, která se vede pro
účely zabezpečení průběhu rekvalifikačního pro-
gramu,

r) doklad o zaplacení správního poplatku2).

§ 2
Organizace vzdělávání podle
rekvalifikačního programu

(1) Vzdělávání v rekvalifikačním zařízení podle
§ 108 odst. 2 písm. a) zákona se uskutečňuje formou:

a) prezenční,
b) distanční,
c) kombinací forem uvedených v písmenech a) a b).

(2) Vyučovací hodina teoretické výuky trvá 45 mi-
nut. Vyučovací hodina praktické výuky trvá 60 minut,
nestanoví-li jiný právní předpis jinak.

(3) Praktickou výukou se rozumí odborně řízená
vzdělávací činnost, která vede k získání a obnovení
praktických znalostí a dovedností účastníka vzdělávání
podle rekvalifikačního programu (dále jen „účastník“).
Praktická výuka se může uskutečňovat na pracovištích

Sbírka zákonů č. 176 / 2009Strana 2312 Částka 53

1) Například zákon č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, ve znění pozdějších předpisů.
2) Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.



fyzických nebo právnických osob, které mají oprávnění
k činnosti související s danou rekvalifikací, nestanoví-li
jiný právní předpis jinak, a který vytvoří pro účastníky
vzdělávání podmínky pro zajištění jejich bezpečnosti
a ochrany zdraví na pracovištích.

§ 3
Způsob ukončení vzdělávání

(1) Vzdělávání v rekvalifikačním zařízení podle
§ 108 odst. 2 písm. a) zákona je úspěšně ukončeno vy-
konáním závěrečné zkoušky podle rekvalifikačního
programu (dále jen „závěrečná zkouška“), nejpozději
do 15 dnů po ukončení výuky. Je-li závěrečná zkouška
stanovena jiným právním předpisem3) nebo připravuje-
-li vzdělávání účastníka k získání kvalifikace podle ji-
ného právního předpisu4), koná se závěrečná zkouška
podle ustanovení tohoto právního předpisu.

(2) V případě úspěšného ukončení vzdělávání má
účastník vzdělávání právo na vydání osvědčení o rekva-
lifikaci.

§ 4
Závěrečná zkouška

(1) Závěrečná zkouška je veřejná a uskutečňuje se
formou:

a) písemnou,
b) ústní,
c) praktickou, nebo
d) kombinací nejméně dvou forem uvedených v pís-

menech a) až c).

(2) Účastník může konat závěrečnou zkoušku,
pokud absolvoval nejméně 80 % vzdělávání podle re-
kvalifikačního programu a pokud je před jejím zaháje-
ním ověřena jeho totožnost průkazem totožnosti.

(3) Závěrečná zkouška se koná před tříčlennou
zkušební komisí [§ 1 písm. h)].

(4) Předsedou zkušební komise je fyzická osoba,
která odpovídá za řádné provedení závěrečné zkoušky
podle § 1 písm. n).

(5) Účastník u závěrečné zkoušky uspěl, pokud
úspěšně absolvuje všechny její části v případě postupu
podle odstavce 1 písm. d).

(6) V případě, že účastník u závěrečné zkoušky
neuspěl, může konat opravnou závěrečnou zkoušku,
a to nejvýše jednou.

(7) Pokud se účastník k závěrečné zkoušce nedo-
staví, avšak svoji nepřítomnost řádně omluví předse-
dovi zkušební komise nejpozději do 3 pracovních dnů
ode dne konání závěrečné zkoušky, může konat ná-
hradní závěrečnou zkoušku v termínu stanoveném
zkušební komisí, nejpozději však do 30 dnů po ukon-
čení výuky.

§ 5

Náležitosti osvědčení o rekvalifikaci

Osvědčení o rekvalifikaci obsahuje:

a) identifikační údaje rekvalifikačního zařízení podle
§ 5 zákona,

b) číslo jednací a datum udělení akreditace,

c) název právního předpisu, podle kterého byl vzdě-
lávací program akreditován a realizován,

d) jméno, popřípadě jména a příjmení, datum a místo
narození absolventa vzdělávání,

e) název rekvalifikačního programu,

f) pracovní činnost, pro niž byla rekvalifikace usku-
tečněna,

g) datum zahájení a ukončení vzdělávání podle re-
kvalifikačního programu,

h) celkovou hodinovou dotaci vzdělávání podle re-
kvalifikačního programu s rozdělením výuky na
teoretickou a praktickou, hodinové dotace výuky
podle jednotlivých předmětů,

i) datum úspěšného vykonání závěrečné zkoušky,

j) místo a datum vydání osvědčení o rekvalifikaci,

k) podpis předsedy zkušební komise a podpis osoby,
která je oprávněna jednat za rekvalifikační zaří-
zení.

§ 6

Zrušovací ustanovení

Vyhláška č. 524/2004 Sb., o akreditaci zařízení
k provádění rekvalifikace uchazečů o zaměstnání a zá-
jemců o zaměstnání, se zrušuje.

§ 7

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti šedesátým dnem
ode dne jejího vyhlášení.

Ministryně:

PhDr. Kopicová v. r.

Sbírka zákonů č. 176 / 2009Částka 53 Strana 2313

3) Například vyhláška č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění vyhlášky č. 98/1982 Sb.
4) Například zákon č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.



Sbírka zákonů 2009

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12,
821 02 Bratislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku
z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2009 činí 5 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 175, objednávky jednotlivých částek (dobírky) –
516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314.
Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323;
Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10,
tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví „U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o.,
Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3, Knihkupectví SEVT, a. s., Ostružnická 10; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14,
Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65;
Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4:
SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 5: SEVT, a. s., E. Peškové 14; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6;
Praha 8: Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362,
po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START,
s. r.o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o.,Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-
-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU,
Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L&N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029,
Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná, Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76,
Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány
jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku
vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní
Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2348 Částka 53

8591449 053013

09

ISSN 1211-1244




